
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ  
ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ  
ПЕРВОМ АЙ СКОГО РАЙОНА  
(П ервомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область, 636930
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: prvo@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001 /701201001
ОГРН 1027002955660
« 12 » 10 2022 г. № 136 -0

Приказ
Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков осенью 2022 года.

В целях организации оздоровительной компании осенью 2022г.
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1.Установить стоимость 2-разового питания в день: в оздоровительном лагере с дневным пребыванием
детей в период осенних каникул со сроком пребывания не менее 5 рабочих дней в сумме 110,00 рублей на 
одного человека, для ЦДОД, ДЮСШ в сумме 150,00 рублей на одного человека, МБОУ Первомайская 
СОШ в сумме 120,00 рублей на одного человека.
2.Руководителям ОО:
2.1. Обеспечить создание условий для работы лагерей всех типов и видов на базе образовательных 
учреждений в соответствии с реестром (Приложения 1, 2).
2.2.Осуществить укомплектование каждого детского оздоровительного лагеря квалифицированными 
специалистами, имеющими специальное образование, опыт работы в детских учреждениях и прошедшими 
медицинский осмотр и гигиеническую подготовку в установленном порядке, а также исключить случаи 
принятия на работу сотрудников в нарушение требований статей 331 и 351,1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, устанавливающих запрет на прием на работу определенного круга лиц.
2.3.Обеспечить комплексную (антитеррористическую, пожарную, санитарно-эпидемиологическую,
транспортную) безопасность жизни и здоровья детей, надлежащий контроль за соблюдением режима 
отдых, организации полноценного питания детей и своевременную поставку продуктов питания в детских 
оздоровительных лагерях. При необходимости актуализировать инструкции в сфере безопасности, 
организовать ознакомление сотрудников с данными инструкциями под роспись.
2.4.Обеспечить контроль за качеством воспитательной и образовательной работы, содержание 
воспитательных программ строить с учетом нравственной и патриотической направленности, в 
соответствии с юбилейными и памятными датами, а также организацию занятий физической культурой, 
спортом в оздоровительных лагерях всех типов и видов на базе образовательных учреждений.
2.5. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, состоящих на профилактических 
учетах в ОУ, в органах внутренних дел, в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Первомайского района.
2.6.Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в ДОЛ на базе 
образовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Тимков

mailto:prvo@mail.ru


Реестр оздоровительных лагерей дневного пребывания, профильных смен 
в ОУ района в период осенних каникул в 2022 году.

Приложение 1 к приказу РУО № 136-0
От 12.10.2022г.

№ ОУ Название ДОЛ Кол-
во

детей

Кол-
во

дней

Стоим 
ость 

дез. ср- 
В (руб

Стой 
мост 
ь в 

день 
(руб.)

Общая сумма

1. МАОУ Улу -  
Юльская СОШ

ДОЛ «Олимпус» 
дневного пребывания 
детей

75 5 79 110 70875,00

2. МБОУ
Березовская СОШ

ДОЛ «Олимпионик» 
дневного пребывания 
детей

35 5 79 110
33075,00

3. МБОУ Ежинская 
ООШ

ДОЛ «Юные 
инспектора» дневного 
пребывания детей

35 5 79 110 33075,00

4. МОУ ДО «ЦДОД» ДОЛ «Веселые ребята» 
дневного пребывания 
детей

20 5 79 150 22900,00

5. МАОУ Аргат -  
Юльская СОШ

ДОЛ «Планета детства» 
дневного пребывания
детей

15 5 79 110 14175,00

6. МАОУ
Сергеевская СОШ

ДОЛ «Бригантина» 
дневного пребывания 
детей

35 5 79 110 33075,00

7. МАОУ
Туендатская ООШ

ДОЛ «Хранители 
природы» дневного 
пребывания детей

25 5 79 110 23625,00

8. МОУ ДО 
«ДЮСШ»

ДОЛ «Витязь» дневного 
пребывания детей

40 5 79 150 45800,00

9. МБОУ
Первомайская
СОШ

ДОЛ «Детство без 
границ » дневного 
пребывания детей

28 5 79 120 27860,00

10. МБОУ
Первомайская
СОШ

ДОЛ «Олимп» дневного 
пребывания профильная 
физико -  математическая 
смена

34 5 79 120 33830,00

11. МАОУ
«Альмяковская
ООШ»

ДОЛ» Солнышко» 
дневного пребывания

30 5 79 110 28350,00

12. МБОУ Куяновская 
СОШ

ДОЛ « Радуга детства» 20 5 79 110 18900,00

13. МБОУ
Торбеевская
ООШ

25 5 79 110 23625,00

Итого: 417 409165,00



Приложение 2 к приказу РУО № 136-0
От 12.10.2022г.

Профильная смена «Молодые лидеры России»

№ ОУ Кол-
во

путёв
ок

Сроки смены Сумма

областного

бюджета

Сумма

местного

бюджета

Общая

сумма

1. МБОУ ДО «ЦДОД» 3 28.10-06.11.2022 0 46200,0 46200,0

2. МБОУ « Первомайская 
СОШ»

12 28.10-06.11.2022 184800,0 0 184800,0

Итого: 15 184800,0 46200,0 231000,0

В дело № 01-04
Тарачёва Е.В. (838245) 2-19-40


